

Сметный Калькулятор

Согласовано: _____

Утверждаю: _____



Наименование стройки:

по адресу: С-Петербург, ул. Бадаева д.8

Наименование объекта:

Локальная смета
на монтаж системы видеонаблюдения
ТСЖ Бадаева д.8
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: :

Составлена в ценах 2014г.

Сметная стоимость: 4006065,26 руб.
Нормативная трудоемкость: 5059,36 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 379818,94 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда	
					ВСЕГО	экспл. машин	в. т.ч. з/пл машинисто	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	в. т.ч. з/пл машинисто	на единицу

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Монтаж оборудования видеонаблюдения.												
1	ТЕРм 10-02-016-0 6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания (Н.Р. $80 \cdot 0,85 = 68\% = 10666,46$ руб. С.П. $60 \cdot 0,8 = 48\% = 7529,26$ руб.)	1 шт.	45	111,33 36,86	1,00 1,00	5009,85	1658,70	45,00 45,00	10,10 0,44	454,50 19,80	
		Блок питания SP-750-15 AC220/DC15V 5A, Импульсный, стабилизированный	шт.	40	(1987)		(79480,00)					
		Блок бесперебойного питания APS Smart-UPS Rackmount/Tower 230V, 4000W/5000VA, 5U, VRLA	комп.	5	(10181)		(50905,00)					

2	ТЕРм 10-04-067-2 1	Видеоматрифон (Н.Р. 92*0,85 = 78% = 1649,58 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 1099,72 руб.)	1 шт.	5	79,30 45,43	2,68 0,51	396,50	227,15	13,40 2,55	4,36 0,04	21,80 0,20
		Видеорегиcтpатор DVR-4 64 канала, 800 к/с,	компл.	5	(71000)		(355000,0 0)				
		HDD 3Тб	шт.	10	(8500)		(85000,00)				
		ПО Видеонет ашпейд	ком.	5	(10000)		(50000,00)				
3	ТЕРм 10-04-067-2 2	Камера телевизионная передающая (Н.Р. 92*0,85 = 78% = 224946,31 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 149964,21 руб.)	1 шт.	160	256,78 195,39	2,01 0,38	41084,80	31262,40	321,60 60,80	21,80 0,03	3488,00 4,80
		DS-2CD2512F-IS — 1,3Мп Купольная компактная вандалозащищенная IP-камера	компл.	160	(6400)		(1024000,00)				
4	ТЕРм 10-04-067-2 3	Устройство видеоконтрольное (Н.Р. 92*0,85 = 78% = 1065,37 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 710,25 руб.)	1 шт.	5	30,80 29,54	0,67 0,13	154,00	147,70	3,35 0,65	2,18 0,01	10,90 0,05
		Видеомонитор Smartec STM-223 22", ЖК-панель, 16:9, 1920x1080пикс, угол обзора 170°/160°, 2xBNC, VGA	шт.	5	(8509)		(42545,00)				
5	ТЕРм 10-06-034-1 2	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой (Н.Р. 100*0,85 = 85% = 9043,67 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 5532,60 руб.)	1 коробка	40	71,75 23,52	33,61 5,37	2870,00	940,80	1344,40 214,80	2,00 0,34	80,00 13,60
		Коробка Ktone (KRB-30) распредел. настен. 30 пар, с 3 размык. кроссами	шт.	40	(2605,2)		(104208,0 0)				
6	ТЕРм 10-08-001-1 1	Устройства промежуточные на количество лучей: 10 (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 19343,24 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 13654,05 руб.)	1 шт.	40	91,32 77,24	0,09 0	3652,80	3089,60	3,60 0	14,00 0	560,00 0
		коммутатор с питанием PoE8 портов	шт.	40	(7250)		(290000,0 0)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				53167,95	37326,35	1731,35 323,80		4615,20 38,45
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				53167,95	37326,35	1731,35 323,80		4615,20 38,45
		Индекс к оплате труда рабочих:		9,207			343663,70				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6,641			11497,90				

		в том числе зарплата машинистов:		9.207					2981.23					
		Индекс к стоимости материалов:		6.122					86382.95					
		Материалы в текущем уровне цен:		1					2081138.0					
		Итого с индексацией:	руб.						2522682.5	343663.70	11497.90	2981.23	4615.20	38.45
		Накладные расходы %:	%						266714.63					
		Итого с накладными:	руб.						2789397.1					
		Сметная прибыль %:	%						178490.09					
		Итого:	руб.						2967887.2					
		Налог на добавленную стоимость %	%	18					534219.71					
		Всего по разделу:	руб.						3502106.9					
									8					
Раздел 2. Электротехнические работы.														
1	ТЕРм 10-01-053-0 1	Прокладка кабеля или провода питания на провоздержателях сечением: 6 мм ² (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 11529.00 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 8138.12 руб.)	100 м кабеля или провода	12.2	81.21 44.65	32.82 6.29	990.76	544.73	400.40 76.74	12.30 0.49	150.06 5.98			
		Кабель УТР 5Е 4x2x0.52 в экране	м	12200	(18.1)		(220820.0 0)							
		Бирки маркировочные кабельные, пластмассовые у153 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	100шт	10	(10)		(100.00)							
2	ТЕРм 08-02-409-0 1	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 20541.41 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 13187.08 руб.)	100 м	10	1271.25 273.70	58.39 1.74	12712.50	2737.00	583.90 17.40	23.80 0.11	238.00 1.10			
		Трубы гибкие FK9/F, с протяжкой дн=25мм, для электропроводки (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м	1000	(10.12)		(10120.00)							

Сметный Калькулятор

3	ТЕРм 08-02-412-0 I	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 4823.62 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 3096.65 руб.)	100 м	10	362.43 64.52	2.39 0.16	3624.30	645.20	23.90 1.60	5.61 0.01	56.10 0.10
		Кабель NYm 3x1,5 мм2 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	1000м	600	(48.4)		(29040.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				17327.56	3926.93	1008.20 95.74		444.16 7.18
		Коэффициент на стесненность:		I							
		Итого со стесненностью:	руб.				17327.56	3926.93	1008.20 95.74		444.16 7.18
		Индекс к оплате труда рабочих:		9.207			36155.24				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.641			6695.46				
		в том числе зарплата машинистов:		9.207			881.48				
		Индекс к стоимости материалов:		6.122			75866.46				
		Материалы в текущем уровне цен:		I			260080.00				
		Итого с индексацией:	руб.				378797.16	36155.24	6695.46 881.48		444.16 7.18
		Накладные расходы %:	%				29255.90				
		Итого с накладными:	руб.				408053.06				
		Сметная прибыль %:	%				19030.23				
		Итого:	руб.				427083.29				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			76874.99				
		Всего по разделу:	руб.				503958.28				

		Итого по всем разделам:	руб.				4006065.2 6				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	0			2341218.0 0				
		Всего по смете:	руб.				4006065.2 6				

Составил: _____ / _____ / _____

Проверил: _____ / _____ / _____